Plaudit nunc hoc archipraesulum Leopoliensium agmen et 
eis auspicate succedit illustrissimus et reverendissimus dominus Io
ann es Andreas Pruchnicki de Pruchnik, non minus natalium 
quam virtutum splendore ornatissimus, ex Camenecensi suffraganea 
sede in lianc metropolitanam, quasi de gradu inferiori in superio
rem decent! or dine translatus. Quod quidem sacris canonibus accep- 
tissimum est duas ob causas, turn ut fldeles in- panels supra multa

4) K. Moschovitormn 2) K. num ullis aj 0. ma: et multis et
reverendum 4) K. i 0. catharo 5) K. ma w uwadze do tego imienia: Iuris 
utriusque doctor, decanus et officialis, praepositus Kulikoviensis, S. E. Mtis 
•eecretarius, postea a prima fundatione primus suffraganeus Leopoliensis.
6) K. w uwadze: Leopoliensis, Bochatyniensis praepositus.
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const! tuantur, tum vero ut, qui in virtutibus insigniter profecerunf, 
in dignitatibus etiam et honoribus crescant et macte augeantur., 
Illustrissimus igitur et reverendissimus dominus, quoniam in illo 
inferior! loco, tot et tantis periculis exposito et in ipsis finibus 
regni sito, pondus et aestum diei toleravit, quamvisque Turcarum 
et Scvtharum atque Dacorum incursionibus sua dioecesis frequenter 
premeretur, non tarnen de officio pastoral! quidque remi sit, sed 
ecclesiam et ecclesiasticos ornavit, auxit, promovit, ideo nunc in 
eminentiore collocatus est solio. V'irtutum vero tanta radiat pulchri- 
tudine, ut in eius animo domicilium fixisse videantur, indeque mi- 
rabiles proferant in genus humanum fruetus. Nostrum quidem 
omnium votum est soleinne et concurs supplicatio, ut Deus omni
potent longaevam ei vitam concedere et annos eins producere digne- 
tur. Certum enim habemus, quod illo regente ecclesiam pietas et 
integritas obviabunt sibi, iustitia et pax oseulabuntur, florescet vinea 
Domini, tides catholica exaltabitur, exsurget religio, accedetur de- 
votio._ Promittit enim *) hoc nobis perspecta eins pietas, promittunt 
pientissimi animi conceptus et sanctissima proposita, quae det 
Dominus peril cere ad landem et gloriam nominis sui et ad uJ
tern ecclesiae suae. Fiat, flat :< & \

Venerabile capitulum Leoą^HbnS^^P^

I)e capitulo Leopoliensi hoc primum dicendum est, quod ante- 
quam _ Hali eia sedes archiepiscopalis. translate esset Leopolim et 
post eins ad tempora Yladislai Iagellonis translationem, extempo- 
ranei q ui dam tarn praelati, quam canonici ad libitum archiepisco- 
porum nominate exstitis'se legnntur, et inter eos antiquitus archi- 
diaconi, scholastic! et custodes nominantur, qui ideo postea evänue- 
runt, quia sine ulla provision nudos tantum gerebant titulos. Alterum 
quod decern canonici statim post translatam Halicia Leopolim sedem 
a Iagellone Vladislao fundati sunt, uti supra etiam2) re latum est. 
regente cathedram Ioanne Ezessovio 3) anno Domini 1438. Funda- 
tioni4) dos in bonis Wierbiąrz B) a rege constituta erat. Simplices 
autem6) canonici Institut! fuerunt sine nibs dignitatibus, nam 
decanus et praepositus extra capitulum suis gaudebant proventibus 
stallumque tantum in choro metropolitan et locum in processio- 
nibus habebant poterantque in maiori altari celebrare, donee ex- 
stinctis duorum canonicatuum titulis ac iure patronatus 7) a regibus 
condonato decanus et praepositus capitulo sunt insert! et cum pro
ventibus incorporate.

*) 0. in *) K. et enim 3j K. Bzeszowio 4) K. fundatione 5) K. 
WierMasz 6) 0. ant 7) 0. i K. błędnie: patronatu

4*
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Decanus.

Deeanus quidem primo a Sigismundo rege anno Domini 1547 
ineorporatus est una cum. ecclesia s. Ioannis in suburbio Craco- 
viensi bonisque ad earn speetantibus, videlicet villa Hodowica et 
area lata circa idem templum s. Ioannis, in qua multae domus 
locatae sunt et *) peculiar! iurisdictione per advocatum et scabinos 
reguntur. Advocatum tarnen et scabinos communitas cum canonicis 
ex gremio capituli ad id designates eligit et electos ipsummet eapi- 
tulum contirmat. A quo iudicio 2), quod quidem vitae necisque arbi- 
trium habet, ad capitulum tarnen gravatis appellare licet, quam- 
quam earn iurisdictionem a rege Vladislao anno Domini 1416 eon- 
cessam dicta s. Ioannis platea obtineat. Earn ineorporationern decani 
Petrus de Starzechowice 3) archiepiscopus, tanquam loci Ordinarius, 
ratam et gratam habuit eodemque anno, quo incorporate facta 
fuit, uti diploma eins testator, confirmavit. Confirmavit eandem 
Franeiscus Commendonus, episcopus Zacynthiensis et Cephaloniensis, 
Pii quart! pontificiis cum potestate legati de latere nuntius, postea 
cardinalis, anno Domini 1564. De mum Sigismundus Augustus Lu
blin! in conventione general! anno Domini 1566 ius praesentandi 
unum canonicum eapitulo cessit et in locum eius liberam decani 
electionem de medio sui eapitulo permisit. Electum archiepiscopus 
confirmat.

Ultimos extra capitulum exstitit decanus Joannes Krupski, 
homo secularis et nescitur an minoribus saltim ordinibus initiatus. 
Manet in 4) memoria hominum adhuc viventium, qui eum B) in pro- 
cessionibus ealceis ferratis ac framea armatom pileoque grand! 
pellibus subducto coopertum, in supercilio °) tarnen incessisse recor- 
dantur, portentum7) magia, quam sacerdos aut decanus. Exstant 
autem multa privilegia, quibus immunitas dictae s. Ioannis areae 
confertur a Casimiro confirmata anno Domini 1491 et a Sigismundo 
Augusto anno 1559.

Decani officium est inspicere 8), ut divina officia rite ac j') de- 
center in ecclesia peragantur, eiusque maxime regimini vicarii sub- 
sunt perpetui. Eatione autem suae dignitatis denas marcas ultra 
sortem eanonieorum percipit.

Praepositus.

Praepositus autem accessit et ineorporatus est eapitulo cum 
villa Młynówce a rege Stephano anno Domini 1576 eo adiecto, ut 
onus eanonieorum curam animarum pauperom hospitalis s. Spiritus

!) K. e 2) 0. iudico 3) O. Starzechovice 4) K. eniin 5) 0. quia 
cum 6) 0. in super peiicio' 7) 0. ostentum 8) 0. nie ma: inspicere
9)E. et
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et alia praepositi officia sustineret. Quam ineorporationem ratam 
et gratam habuit et eonfirmavit loci Ordinarius Ioannes Sienieński 
anno Domini 1578. Bed earn eonsules Leopolienses aegre ferentes, 
utpote quia1) ius praesentandi praepositum a Sigismundo I. eon- 
cessurn sibi arrogabant, iure ac strepitu forensi eandem rescindere 
moliebantur, donee inter illos et capitulum interventu loannis Soli- 
covii archiepiscopi conventum esset, uti ipsi eonsules praepositum 
quidem praesentarent, sed tarnen de medio eanonicorum ad suum 
beneplacitum eleetum , capitulum vero in eins rei recompensam, 
ad ipsorum praesentationem, modo ins ad id a regia maiestate 
obtinerent, receptur os se unuin canonicum, qui saltim sit artium 
magister, spopondit; officia vero hospitali debita idem ipse praepo- 
situs a consulibus, de gremio capitularium praesentatus et a loci 
ordinario insti tutus, sive per se, sive per alium sacerdotem o biret. 
Gęsta haec sunt anno Domini 1592. Quam concordiam eodem anno 
eonfirmavit serenissimus Bex modernus 2) eodemque anno consoles 
ab eadem regia Maiestate obtinuerunt ius praesentandi unurn 
canonicum.

Ceterum dictam villain Młynówce reverendus dominus Thomas 
Biraw ski, decanus et officialis, additis de suo 800 fiorenis pro villa 
Zimnawodka3) commutavit in multo meliorem capituli conditionem, 
quandoquidem pro tribus colonis et sedeeim hortulanis, 17 colonom 
et 9 bortulanos recepit.

Officium igitur praepositi est ultra alia officia capitularia 
curam hospitalis s. Spiritus sustinere, eisdem sacramenta per suum 
vicarium, cui capitulum salarium pendit, mini sir are et certis solen- 
nitatibus4) sacra ac processiones in eadem ecclesia facere.

Capit autem praepositus denas marcas ultra sortem aliorum s) 
capitularium.

Archidiaconus.

Archidiaconum antiquitus in hac ecclesia exstitisse vetera 
munumenta probant, verum is6) intermissus per multa tempora 
demum a Ioanne Demetrio Solicovio 7) arehiepiseopo excitatus fuit, 
titulo tarnen tenus. Tandem Ioannes Zamoyscius apud modernum 
serenissimum Begem Buseensem praeposituram pro archidiaconis 
obtinuit et in perpetuum salvo moderno possessore, reverendo domino 
Luea Galiński, incorporavit anno Domini . ... 8)

Officia archidiaconi praecipua duo sunt: Primum archidioecesim, 
quoties expedient, visitare et sacerdoturn [actiones]9) nosse; secundum 
ordinandos examinare, quamvis et aliis funetionibus 10), quae de iure 
communi et provinciali archidiaconis competunt, obnoxius est.

ł) K. qui 2) K. ma mylnie: serenissinms Stephanus Batoreus, rex 
modernus 3) K. Zimnowodka 4) K. solemnitatibus 5) 0. alorum 6) 0. iis
7) K. Sulikovio, 0. Silieovio s) W obu rękop. nie ma roku wyrażonego. 
°) Uzupełniamy ten wyraz, opuszczony w rękopisach. 10) 0. functioribus.
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Cu s to dem quoque olim ecclesia haee liabuit et quidem 
Ioannes Solicovius iam eum denuo exuseitaverat, verum itermn 
evanuit. Et quidem salvo iure compactorum 2), quod capitulo cum 
consulibus intercedit, suum munus obire non possit.

Eector etiam scholae praesentatur ad canonieatum, quoties 
alius in canonieatu decesserit, quod ius a rege Casimiro Gregorio 
archiepiscopo donatum est anno Domini 1455, postea in eompactatis 
ad consules collatio cessa est.

Concionator.

Canonicatus insuper nnus pro concionatore ordinario concessus 
est per Alexandrum regem anno Domini2) 1506 electioque reveren- 
dissimis arehiepiscopis et venera bili capi tulo delegata*). Quam 
concessioner)! acceptavit . et gratam habuit Bernardinus Wilczek, 
uti diploma eins testatur, in quo etiam3) ordinationes quaedam eonti- 
nentur cum consensu capituli factae, quae offieia eoncionatoris 
eomplectuntur **):

1) Ut ante susceptionem duobus mensibus examinetur et suffi- 
cientia eins probetur;

2) ut more aliorum canonicorum offieia capitularia et onera 
reverendissimis do minis arehiepiscopis in eclesia et extra, ubi opus 
fuerit, exhibeat;

3) ut diebus dominicis et celebribus festig verbum Dei prae- 
dicet, item singulis diebus ferialibus in Quadragesima semel, die
bus vero dominicis et celebribus lestis Quadragesimae bis per se 
vel idoneam personam sub poena unius fertonis;

4) nt in casu longae aegritudinis suis impensis substitutum ad 
concionandum conducat;

5) ut non possit ulla ratione hune canonicatum permutare, sed 
si concionari noluerit per se vel alium, vel non potuerit, tune 
simpliciter resign et;

6) nt semper praesens resideat, nec propter negotia sua, nisi 
per spatium duorum mensium absit, et hoc cum scitu et licentia 
reverendissimi domini archiepiseopi et capituli sub privatione be- 
neficii;

7) ut per reguläres non praedicet, nisi in maxima necessitate.
Tertiam tarnen conditionem de quotidianis in Quadragesima

concionibus relaxavit et ad duas in semptimana4) reduxit reveren- 
dissimus Paulus larloB) anno Domini 1562. Hodie multo levins 
factum est onus concionatorum, quandoquidem alternis septimanis

ł) 0. compactor bez znaku skrócenia, który widocznie przypad
kowo opuszczono. 2)0. niema: Domini 3) 0. et4)0.septima B) K. Tarło 

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 9 nr. 165.
**) Por. tamże t. 9 nr. 168.

•cuin patribus Soeietatis praedicant, a pomeridianis1) vero tam do- 
minicarum, quam festorum dierum coneionibus sunt liberi.

Habent quoque concionatores Obligationen! duarum missarum 
in capella s. Nicolai supra (sic) ecclesiae oppositam domui eapitulari, 
pro anima olim Petri Stryczek, civis Leopoliensis, qui trecentos 
iiorenos olim anno videlicet 1507 concionatoribus cum eo onere 
legaverat. Earn capellam eonsecravit Andreas Poza, archiepiscopus 
Leppoliensis episeopusque Praemisliensis anno Domini 1503*). 
Alias duas missas apud altare 2) facere tenetur pro anima claris- 
simi viri nuper in Domino defuncti Gasparis Siegler3), medicinae 
doctoris _ excellentissimi, qui in censum quingentos iiorenos pro con- 
cionatoribus cum eo onere iegavit. Item unam missam pro Ioanne 
-Arundinensi concionatore Leopoliensi, qui non medioeriter proventus 
concionatormn auxit.

Capit autem coneionator ultra communem aliorum canonico- 
rum sortem triginta marcas et census bonos tollit ex domibus 
locatis im area Balusińska 4).

Patrimonium et proventus capituli.

Multiplex est ratio proventuum venerabilis capituli ex eo, 
•quod quidam sunt annul, qui dam quadrigennales, quidam nt ita 
■dicam quartuales, quidam vero a morte videlicet reverendissimi do
mini Ioannis Zamoyski quotidiani.

Ad annuos in primis proventus pertinent villarum eapitu- 
larium reditus. Villarum vero ea est ratio, ut quemadmodum in 
quinque tenutas sunt distributae, ita 5) quinque vocatione ad capi- 
tulum seniores easdem per modum advitalis arendae possident ser- 
vata optione, ex eisque 6) in eommunem tarn suam, quam aliormn 
-confratrum non possidentium divisionem, quae in capitulo generali 
pro dominica Remmiscere lit, certas et constitutas r) summas conferunt.

Inter has villas sen tenutas primiim locum tenet Wier biąrz 8) 
una cum institutione eanonicorum a rege Vladislao Iagellone anno 
Domini 1433 capitulo donata**), cui accessit, alia villa Kahuiow. 
Item (Jzyrkasy 9) ab Alexandra rege ad instantiam Ioannis Krowi- 
■cki10), decani Leopoliensis, anno Domini 1505 addita***), confirmata 
per Sigismundum anno Domini 1510. Item Choniatycze ir) regia 
Sigismundi donatione anno Domini 1537. Alluit eos fundos Ister 
optimorum piscium ferax. Praedium antiquum unum, novum aliud 
vix durabile. Piscinae grandes duae, tertia minor: tabernae duae,

*) 0. promeridianis 2) 0. altere 3) K. Casparis Sieger 4) K. Balu- 
«zynska =) 0. item 0. nie ma: ex 0. eonstitnta ») K." Wierbiasz 
:9) 0. Ozyrkassy 10) Ö. Krovieki lj) K. Stoniatyeze 

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 9 nr. 150.
**) Tamże t. 2 nr. 58 i t. 5 nr. 89.
***) Tamże t. 9 nr. 161.

56

molendina duo. Nomine arendae ex his villis solvit in communem, 
ut dictum est, divisionem reverendus dominus Kaliński tenutarius 
annuatim tiorenos sexcentos octo 1). Piscinae quarto anno venduntur 
florenis 1600.

Secunda tenuta est, Hodovicensis, quam villam cum deca- 
natu incorporatam supra retulimus. Altera eideni adiuncta est 
Basiowka, sic adeo vocata, quia ex Dąbrowa sive deserto in 
villam exeitata erat a Stanislao Bass 2) de Unieiow, canonico Le- 
opoliensi, anno Domini 1463. ln bis duabus villis unum est prae- 
dimn, piscinae mediocres quinque, molendina duo, tabernae duae. 
Solvit ex iis rever. praepositus tenutarius capitulo florenos 232 gr.
24. Piscinae venduntur et conficiunt flor. 344.

Tertia Piekułowi ce 3) villa a quodam Barnaba Italo de Ner- 
gono, mercatore lanuensi, annuente Casimiro pro capitulo empta 
est4) anno Domini 1459*) et a filio eins Gregorio capellano capi
tulo in possessionem tradita anno Domini 1469. Praedium habet 
unum et5) piscinam parvam imam, molendinum, tabernam. Solvit 
ex ea tenutarius rever. dominus Stanislaus Wierciński6) florenos 
382 gr. 24. Piscina venditur florenis 60.

Quarta Zydatieze7) villa, a quodam Januszek capitulo do
na ta, cum uno praedio, piscinula8) parva et taberna. Solvit ex ea 
tenutarius reverendus dominus Melchior Oszkowski9) florenos 172 
gr. 24. Piscinula venditur florenis 30.

Quinta Zimna w odka pro villa Młynowiee 10), uti supra 
dictum est, permutata, cum uno praedio, piscina et molendino. Sol
vit, ex ea reverendus dominus Thomas Pirawski advitalis tenuta
rius flor. 120, quia tantundem solvebatur ante permutationem ex 
Młynówce. Piscina affert capitulo flor. 40.

Item ad annuos proventus n) pertinent census plateae s. loan- 
nis tarn ex fundis locatis, qua in et artificiis 12) maxim eque ex ma- 
cellis lanionum. Quae omnia conficiunt annuos fior. 120.

Item census ex domibus bine inde circa civitatem in subur- 
biis sparsis. Proveniunt ex iis fior. 24 gr. 20.

Item hoc anno Iudaei in nostris fundis locati ultra census 
de coctione 13) et propinatione cremati a domino capitaneo defensi 
novam dationem capitulo concesserunt florenorum__ 14)

Item census de laneo b. Mariae, qui post exstinctam eccle- 
siam parochialem capitulo accesserat et qui valde mutilatus nunc 
vindicat-ur; facit fior. 8.

J) 0. sexcentomm octo 2) K. Basch 3) K. Pikułowiee 4) K.. 
nie ma: est 5) K. nie ma: et 6) K. Wierczyński 7) K. Zydaty- 
cze •) K. piscina 9) K. Okowski 10) 0. Młynowiec n) K. nie ma : 
proventus 12) 0. artificis 13) 0. decotione 14) Nie ma liczby wyrażonej 
w obu rękopisach

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 99.

Item1) census de laneo Sokolnicensi, in villa Sokolniki regia 
sito, faeit flor. 8.

Item census ex taberna Malechoviensi unius sexagenae.
Item de colonis in Prussy flor. 20.
Item de colonis in Podborcze flor. 20.
Annua est etiam praestatio viginti duorum vasorum salis ex 

fundatione Yladislai Iagellonis anno Domini 2) 1432 et confirm a- 
tione Alexandri anno Domini 1506 * *).

Denique ad annuos spectat proventus decimatio pecuniaria 
apum villarum Wierbiąż3). Summa divisionis annuae florenorum___4)

Ad quart u a I e s autem proventus pertinent molendina duo 
emptionibus per capitulum aequisita: unum Stächerowski di
ctum, ex quo flor. 34 gr. 3 solvuntur singulis quartualibus; alte- 
rum Olchovii, ex quo flor. 26 gr. 3, penduntur singulis item 
quartualibus. Haec in suburbio Cracoviensi in fluvio Pultów 5) con- 
sistunt. In tertio portae Haliciensis vicino braseali tertia quoque 
mensura capitularis est a Sigismundo rege post multas6) iurium 
vieissitudines anno Domini 1537 donata. Sed eins mensurae valor 
variat ideoque etiam eertus et fixus quartualis proventus ex ea de- 
monstrari non potest.

Item 20 flor. ex salin is Drohobicensibus et alii 22 ex 
telonio Leopoliensi fundationis Yladislai Iagellonis anno Domini 1429.

Item flor. 2 nomine praepositi incorporati.
Quadrigennale s 7) sunt proventus ex piseinis, varie pro- 

ventibus 8) incidentibus, qui tarnen se d distinct im conficiunt 
sumtnam florenorum 2074.

Quotidian! sunt ex fundatione pientissime nuper in Do
mino defuncti loannis Zamoiseii9), qui quadringentos florenos pro 
quotidianis distributionibus capitulo annuatim fundavit. Dominus 
Deus haue ei liberalitatem aeternis bonis retribuat. Quamvis enim 
modica sit ea distribute in decern capita, quia tarnen nova et quia 
in posterum aliis successoribus exemplaris, gratissima.

Ad proventus etiam capitulares pertinent episeopalia ex laneis 
civilibus Leopoliensibus capitulo a Gregorio de Sanok archiepi- 
scopo donata et ab aliquot successoribus eius probata10). Sed quo- 
niam et olim nonnulli archiepiscopi propter dictorum episcopalium 
donationem negotium capitulo facessebant et nunc quoties novi 
archiepiscopi succedunt, statim audita hac donatione quamvis11) 
modica# rei, dicere solent non potuisse Gregorium de mensa ar- 
chiepiscopali talem facere alienationem, ideo opportune eius dona
tions integrum hie12) privilegium inserimus. ut illustrissimo domino 
archiepiscopo moderno innotescat, non supplicem 13), nec gratuitam

Q O nie ma całej tej pozycji, którą kopista przypadkowo opuścił, 
to wzmianka o niej w indeksie na sir. rękopisu 161. 2) 0. nie ma: Do
mini 3) K. Wierbiarz 4) Nie mają liczby wyrażonej tak 0. jak i K. 5) K. 
Poltow 6) 0. multos 7)K. Quadriennales 8) K. niema: proventibus 9) K. 
Zamoyseii 10) K. confirmata n) K. quamvi 12) 0. his 13) K. simplioem.

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. nr. 56.
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fuisse earn donationem, sed respeetivam, lieuisseque bonae memo
riae Gregorio praedictis episcopal!bus capitulo gratificari, qui tot 
villas, uti supra abunde 1) relatum est, mensae eontulit archiepi- 
scopali. Eiusprivilegii tenor est: Gregorius, Dei gratia s. ecclesiae 
Leopohensis arcbiepiseopus, significamus tenore praesentium qui- 
bus interest2) universis, quia cum divina nobis ad id suffragante 
largitate bona arcbiepiscopalia praefatae ecclesiae nostrae non me- 
dioeriter ademimus et adauximus, proinde volentes etiam conditio- 
nein fratrum nostrorum eiusdem ecclesiae canonicorum faeere nie- 
liorem, ut ex hoc iugis3) apud ipsos nostra maneat memoria, 
De um quoque pro nostra salute attentius valeant exorare, praedi- 
ctis fratribus canonicis decimas pecuniarias archiepiseopales de la
ne is circa civitatem Leopoliensem et ad ins civile spectantibus per- 
petuis temporibus tenendas, habendas 4) et in usum proprium con- 
vertendas5) dedimus et donavimus praesentibusque damns, dona- 
mus et adscribiinus et in ins et in proprietatem ipsorum domino- 
rum canonicorum transierimns. In cuius rei testimonium nostrum 
sigillum est appensurn. Actum et datum Leopoli in domo habita- 
tionis nostrae anno Domini millesimo quadringentesimo septuege- 
siuio primo die Lunae, decima mensis lunii, indictione tertia, pon- 
tificatu sanctissimi6) in (Jhristo patris et domini Pauli, divina provi- 
dentia papae Secundi, anno ipsius sexto. Praesentibus generosis Ge
orgio Iurscba (sic) alias dieto de Chodorowstaw 7), capitaneo Zydaco- 
viensi, Andrea Tarlo de Sczekarzowice, famosisque Nicolao Ha- 
brek, consule, Gregorio Calvo, eive Leopoliensi, testibus ad prae- 
missa*).

Similis est donatio sen anniversarii fundatio Petri Starze- 
chowski arcbiepiscopi anno Domini 1548 capitulo facta. Et hie 
namque recuperatis bonis Kozłow de manibus Andreae a Tenezyn 8) 
-comitis, castellani Craeoviensis, in iisdem episcopalians Leopolien- 
sibus anniversarium Alexandro et Sigismunde regibus, sibi, Grego- 
lio et Andreae Boża, aliisque arcbiepiscopis antecessoribus et suc- 
cessoribus fundavit.

Similis et Stanislai Schlomovii arcbiepiscopi, qui itidem 
ingentibus sumptibus lacu Malciczensi9), vi et potentia capitaneo- 
rum Leopoliensium per 100 annos possesso, adiutus etiam opera 
et eonsilio salubri canonicorum ecclesiae restitute, alia episcopalia 
pagorum Kleparow10), Kulparkow, Zamarstinow n) et Holowsko12), 
capitulo imposito ei anniversario eontulit anno Domini 1574.

) K. me ma: abunde 2) K. expedit ») K. magia 4) K. ha
bendum 5) K. convertendum 6) 0. sanctissimo 7) K. nie ma słów od: 
Georgio do: Chodorowstaw 8) K. Tyczyn 9) K. Malcicensi 10) K. 
Klepazow ^11) K. nie ma: Zamarstinow 12) K. Holowsko.

■) Cały dokument wy drukowany w Aktach grodzkich i ziemskich 
t. 6 nr. 101. Bóżnice co do tekstu małe: quod zam. quia, tenendum, 
habendum i convertendum zam. poprawniejszego tenendas, habendas, eon- 
vertendas, Zudaczoviensi zam. Zydacoviensi, Sczekaro wieże zam. Sczeka- 
rzowice, Leopoliensibus zam. Leopoliensi.

His de proventibus capituli Meliter relatis hoc addendum 
est, quod ex eo cumulo quale quale capitulo illud obvenit, multa deee- 
dunt, multaque infertur ei diminutio, dum rectori scholae, cantori, 
scholar!bus, campanatoribus, frumentorum ad molendinum baiulis 
et quibus non, suae praestantur pensiones. Quod si contributiones 
publieae laudatae hier int, tan to magis decrescunt obventiones capi
tuli, quanto phires mdictae fuerint. Proinde anno superiori ita 
exbauseraut novein contributiones proventus capituli, nt integros 
tres florenos nuns canonieus ex quartuali pecunia non sortiretur.
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Officia praelatorum et canonicorum.

Supra decani, praepositi, archidiaconi, concionatoris peeulia- 
ria officia sunt recensita, reliqua cum aliis canonicis sunt eis coni- 
munia. Quae autem ilia sint, nulla special! lege praescripta suut 
praeter pauca, quae capitularibus comprebenduntur constitutionibus; 
magis tarnen usitatoria haec sunt:

1°) Illustrissimis dominia arcbiepiscopis pontificaliter celebran- 
tibus ministrare ordine, ritu et modo recepto tenentur, hoc est, ut 
praelati pluvialibus induti, in pastoralibus et mitra inserviant, ca
nonici vero circa sacrificii ritus planetis ł) amicti occupentur. Quod 
itidem2), dum illustrissimi domini archiepiscopi ordin.es conferunt, ser- 
vatur. Dum vero privatas missas celebrant, praelati et canonici, 
■qui tum in ecclesia adsunt, assistentiam 3) eisdem 4) praebent.

2°) Ex ordine diebus festivis tarn solennibus6), quam ad 
populmn celebribus, nec non dominieis maiores missas cantant, 
processionibus, si quae incidunt in septimanam celebrantis , prae- 
sunt, vigilias item et anniversaria incidentia 6) expediunt, votivas 
quoque missas, si quae pro aliquo publico bono instituuntur, canti- 
tant._ Quin cum illustrissimus archiepiscopus adest in ecclesia, 
dominieis et sabbativis vesperis praelatus vel canonicus, cuius 
est septimana, regit.

•i°) Actionibus7) forensibus et inscriptionibus, quoties usus 
postulat, praesentiain exbibent, iuramenta decret.a praestant. 
Illustrissimos archiepiscopos euntes in comitia vel alia publica 
negotia, si id voluerit, bini comitantur.

Hoc antiquitus et modo in summa observatione est, quod 
canonicus, quam vis sit institutes et in ecclesiam introductus in 
choroque stal bim et vocem in capital o babe at, non prius tarnen 
obventionum 8) quarumyis capax est, quam ad mates altare missam 
decantaverit, neque id in quolibet feste aut dominica , sed in lila, 
quae ei ab institutionis tempore ex ordine obvenit.

Eesidentiae vero bipartita est ratio. Nam fructibus annuls 
illi turn potiuntur. qni viginti quinque septimanis sive continuis

/) b. planctis 2) K. i 0. błędnie : idem 3) 0. assistentiae 4) 0. erns
te111 °) K. solemnibus O. madentia 7) O. aceionibus s) K. obventionem.

sive interrupts circa ecclesiam manserint. Quartuales vero pro
ven tus illi tarnen capiunt, qui sex septimanas continuas sive in
terrupt# circa ecclesiam exegerint.
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Anniversarii capituli.
Ante omnia singulis quattuor temporibus vigilias et sacrum 

praelati, canonici pro serenissimo Vladislao Iagellone rege, primo 
fundatore aliisque benefactoribus decantant. Absentes vero priva
tim recitare astringuntur. Item singuli praelati et canonici hebdo- 
manatim!) vicein suam, uti supra dictum est, obeuntes du as mis- 
sas pro defunctis tarn confratribus quam benefactoribus, alteram 
pro sacerdote, alteram pro famulo, sive per se, sive per alium sa- 
cerdotem absolvere tenentur.

In mense Ianuario anniversarii.
Postridie Circumcisionis reverend! Venceslai Wygnanowski 

decani. Solvitur ex eensu domus decanalis prope ecclesiam s. Io- 
annis, nempe 24 flor. dividuntur inter canonicos interessentes, da- 
tis 6 gr. vicards.

Die 10. rev. Petri Borsowski2) Moszehek. Solvebantur flo
ren! 5 ex domo regular!3), ubi nunc patres Societatis ecclesiam 
construunt, inde vero, ubi hie census translatus sit. necdum constat-..

In mense Martio.
Feria 6. ante dominicam Laetare Barnabae de Nergono I tali, 

mercatoris Ianuensis, qui villain Piekulowice4) capitulo donavit. 
Oapitulum solvit unum florenum, ex quo vicariis dantur gross! 6.

Feria 4 ante festum Annuntiationis b. Mariae virgin!s reve- 
rendissimi Bernardini Wilczek, uti de capitulo bene merit!. Solvi
tur ex capitulo florenus unus, de quo vicariis dantur gross! 6.

In mense April!.
Die 1. Aprilis reverendissimi Starzechowski, nee non Alexan- 

dri et Sigismund! regum, tum Gregorii et Andreae Bozae arcliie- 
piscoporum; de quo istorum anniversario supra dictum est, cur in 
episcopalibus sit fundatus. Solvuntur tredecim flor., ex quibus5) 
dantur vicariis 7 flor., zacristae6) unus, cantor! unus, pulsantibus 
unus, exactor! episeopalium gr. 12 7), reliquum canonicis.

Die 3tia Aprilis reverendissimi Ioannis Zamoisciis) nuper in 
domino defuncti, flor. 200, qui solvuntur ex eensu in bonis Odnow 
et Kulikow assecurato. Nullus anniversarius hoc pinguior. Det ei 
Dominus requiem sempiternam.

2) K. hebdomadatim 2) K. Borszowski 3) 0. singular! 4) K. Pi-
kułowice 6) K. quo 6) K. Sacristiae 7) K. 20 8) K. Zamoyscii
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Feria 2. post dominieam In Albis rever. Ioannis Trzciana 
■sen Arundinensis, canonici et concionatoris, solvuntur flor. 16 par
tim ex domo Rzeszowski, partim ex domo dicta Floriański, quae 

• est hodie Melchioris mensatoris. Ex quibus accipiunt zacristianus 7) 
flor. 1, rector 1, hospitalia 1, cantor 1, vicarii gr. 6, reliquum 
canonici2).

Feria 2. post dominieam Misericordiae, quae est secunda 
post Pascha, rever. Iacobi Gło buczki3) canonici, flor. 5 ex lapidea 
Gasparis Guliński, consults Leopoliensis. Dantur ex eo vicariis gr. 6.

In mense Mało.
Die 12 magniflci Nicolai Mielecki, palatini Podoliae. Solvun- 

iur capitulo flor. 20, vicariis flor. 2, zacristiano4) flor. 1, rectori 
scholae 1, campanatoribus fl. 1.

Die 15 Tanusii6) sen Januszek, qui Zvdaticze6) villam capi
tulo dedit. Capitulum solvit flor. 1, ex quo capiunt vicarii gr. 6.

Postridie Ascensionis Domini Baluszynscii. Capitulum solvit 
flor. 1, ex quo pro offertorio dantur gr. 6.

In mense Innio 7).
Die 2B Ioannis Opatoviensis concionatoris. Solvuntur flor. 6 

ex domo Buglowska 8).

Iii mense Iulio
Die 13 rever. Ioannis Broniecz, canonici et decretorum docto- 

ris. Solvuntur fl. 5 ex lapidea Puszkarska
Die 17 rever. Iacobi Ziomaeki10). Solvuntur ex lapidea Nicolai 

Gielazyni11) fl. 10, ex quibus dantur Bernardinis flor. 1, hospital! 
flor. 1, vicariis gr. 6.

Die 20 Valentin! Olenczki C z u ryło canonici. Alexandrinus, 
.magister et consul, pro dieto anniversario pendit flor. 5, ex quibus 
dantur zacristiano12) flor. 1, hospital! flor. 1. vicariis gr. 6.

Postridie dedication^ ecclesiae, quae fit die 26 lulii, domi- 
nica 7 post Pentecosten 13), anniversarius instituitur pro fundatoribus 
in genere et benefaetoribus. Dantur pro eo ex capitulo flor. 4, ex 
quibus gr. 6 vicariis solvuntur.

In eodem mense diem suum obiit infra octavas s. Ioannis piae 
memoriae Ioannes Demetrius Solikowski. Et quidem canonici, quibus 
ille canonicatus et alia beneticia contulerat, quique adhuc vivi super- 
sunt, anniversarium eins expediunt. Ceterum facerent rem equidem 
dignain gratitudine, si in fundationem aliquam summam contribue- 
rent, ut tarn pii archiepiscopi iugis memoria maueret. Quod ni 
faciunt, mortuis illis anniversario carebit. Fundaverat quidem ilium 
ipsemet, dum viveret, in episcopalibus Kamionacensibus et Buscen-

1) K. sacristianus 2) K. capitulum 3) K. Klobuczki 4) K. saeri-
; stiano 5) K. Ianussii 6) K. Zydatycze 7) K. i 0. błędnie: Mio 8) K.
.Barglowska 9) K. i 0. błędnie: lunie 10) K. Ziemacki 71) K. Grelazini
12) K. sacristiano 13) 0. .Pentecostes
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sibus cum consensu capituli per canonicos et vicarios absolvendum, 
rogans suceessores, ut id gratum et ratum habeant anno Domini 
1596. Quod an sint facturi, incertum est. Fundationis formulam 
Yicarii retinent.

In mense Augusto.
Die 12 rever. Valentin! Wärgocki Q decani nuper in Domino 

deluncti. Gapit capitulmn ex hoc anniversario flor. 140. Et hie qui- 
dem census in bonis Zboiska generosi2) domini Stanislai ZorawiMi 
succamerarii Haliciensis3), assecuratus est et post mortem dicti4) domini 
decani opera et studio reverendissimi domini Ioannis Zamoyscii et 
reverendorum Thomae Pirawski, decani ac Iosephi Przeckowski 
praepositi vindicatus est.

Die 16 rever. Stanislai Basch de ünieiow, a quo villa Basiowka 
nuncupatur. Solvit capitulum 1 flor.

rever. Nicolai Poniatowski canonici, ex lapidea dicta 
Pulka. Solvuntur flor. 24.

In mense September.
Pi® rever. Stanislai Albini canonici. Dominus Stanislaus 

An sennas consul pendit fl. 5. Quaerendum, ubi sunt assecurati.
Die 22 reverendissimi domini Stanislai Schlomowski. Solvuntur 

ex epLscopalibus (de quo supra abunde dictum est) Holowensi5), 
Kleparoviensi, Zarnarstinoviensi, Cuiparkoviensi flor. 12, ex quibus 
dantur vicariis gr. 12, campanatoribus gr. 15, pauperibus, qui missae 
intersunt, gr. 45 Q.